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nem støtte til investerings- og driftsbudgetterne gennem den fælles donorfond for sundhed. Her- 
udover ydes særskilt støtte til Zanzibars sundhedssektor på tilsvarende områder og fra 2009 til 
indsatsen mod hiv/aids. I 2009 blev der afgivet tilsagn til en ny fase, der løber fra medio 2009 
til 2014, med et samlet budget på 910 mio. kr., hvoraf 260 mio. kr. er en særlig ny indsats til 
kampen mod hiv/aids. I den nye fase er den andel, der går gennem den fælles donorfond til 
sektorbudgetstøtte øget til 80 pet. af støtten til Tanzanias fastland (ekskl. Zanzibar). Den Øre- 
mærkede støtte til fastlandet er reduceret og reserveret til få strategiske indsatser og kapacitets- 
opbygning relateret til reformerne i sundhedssektoren. Hiv/aids indsatsen støtter gennemførelsen 
af den tværgående hiv/aids strategi og vil fokusere på det forebyggende arbejde primært på di- 
striktsniveau. 

Budgetstøtte: I 2006 blev der afgivet tilsagn på 575 mio. kr. i støtte til Tanzanias fortsatte 
økonomiske og strukturelle reformer. Programmet løber frem til udgangen af 2010. Omkring 475 
mio. kr. planlægges anvendt til budgetstøtte til Tanzanias statsbudget med det formål at medvirke 
til finansiering af Tanzanias fattigdoms strategi og fastholdelse af den makroøkonomiske stabilitet. 
Desuden ydes der under programmet støtte til modernisering af den offentlige sektor og forbedret 
finansforvaltning, som dog gradvist integreres i programmet til fremme af god regeringsførelse. 

God regeringsførelse: Programmets indeværende fase, med et tilsagn afgivet i 2008 på 75 
mio. kr., løber frem til udgangen af 2010 med det overordnede formål at bidrage til forbedring 
af regeringsførelse, demokrati og overholdelse af menneskerettigheder i Tanzania. Programmets 
aktiviteter fokuserer primært på reform af retssektoren, styrkelse af parlament, medier, civilsam- 
fund og valgkommissioner. Bekæmpelse af korruption er et tværgående tema for alle program- 
mets aktiviteter. I 2009 blev der endvidere afgivet tilsagn på 10 mio. kr. til en særskilt ligestil- 
lingsindsats, der har til formål at styrke kendskabet til og prioriteringen af ligestillingsspørgsmål 
i Tanzania. 

Demokrati og menneskerettigheder, ligestilling, miljø og bekæmpelse af hiv/aids indgår som 
tværgående hensyn i alle sektorer. Der er gennemført klima-screening af landeprogrammet. Der 
gennemføres løbende indsatser, der styrker Tanzanias tilpasning til klimaforandringerne og bi- 
drager til reduktion af drivhusgasser. 

Aktivitetsoversigt: tilsagn 
Mio. kr. 

Sektor 2009 2010 2011 2012 2013 
Sundhed og hiv/aids 910 
Veje 
Landbrug 
Erhvervssektoren 400 
God regeringsførelse 250 
Budgetstøtte 625 
Miljø 
Ligestillingsindsats 10 
Andre 15 15 15 15 15 
I alt .................................................................... 935 15 890 15 415 


